
SOCIALINĖ GEROVĖ TARPDISCIPLININIU POŽIŪRIU: 

 ĮGALINIMAS, LYGYBĖ, ĮTRAUKTIS 

SOCIAL WELFARE: INTERDISCIPLINARY APPROACH:  

EMPOWERMENT, EQUALITY, INCLUSION 

Lapkričio 25 / 25 November, 2021 
 

KONFERENCIJOS SEKCIJOS 

1 sekcija. ĮTRAUKTIS IR LYGYBĖ ŠVIETIME 
Moderatorės: dr. Laima Tomėnienė, doc. dr. Renata Geležinienė,  
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Edukologijos institutas 

 
  

14.30 – 14.45 Social Resposibility of Education for Sustainable Develpoment 
Prof. dr. Renata Bilbokaitė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 

14.45 – 15.00 Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, socialinis dalyvavimas pamokose 
ir popamokinio ugdymosi veiklose 
Meda Bugenytė, Vilniaus Ąžuolyno progimnazija  

15.00 – 15.15 Pedagogų bendradarbiavimo su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 
tėvais iššūkiai ir galimybės 
Dr. Laima Tomėnienė, doc. dr. Irena Kaffemanienė, Fausta Verpečinskienė, 
Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 

15.15 – 15.30 
 

Tėvų įsitraukimas į autistiškų vaikų ugdymą: būtinybė ar rekomendacija?  
Lekt. Živilė Kulėšė, doc. dr. Irena Kaffemanienė, Viliaus universiteto Šiaulių akademija 

15.30 15.45  

 

Paauglių pozityvaus elgesio konstravimas instituciniu, grupės ir individualiu 
lygmeniu 
Doc. dr. Renata Geležinienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 

 

2 sekcija. BENDRUOMENINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA IR INOVACIJOS KAIP SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES IR LYGYBĖS 
DIDINIMAS 

Moderatorės: doc. dr. Daiva Alifanovienė, lekt. Odeta Šapelytė,  
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Edukologijos institutas 

 
  

14.30 – 14.45 Jaunimo užimtumas pagyvenusių žmonių globos sektoriuje: požiūris, galimybės ir 
iššūkiai 
Prof. dr. Laima Okunevičiūtė Neverauskienė, prof. dr. Laimutė Žalimienė, dr. Jolita 
Junevičienė, Lietuvos socialinių mokslų centras 

14.45 – 15.00 Žmonės ir vietos – grupinio gyvenimo namų steigimo poveikis bendruomenės 
gerovei 
Doc. dr. Violeta Gevorgianienė, Vilniaus universitetas 

15.00 – 15.15 Lyčių lygybės užtikrinimas Lietuvos privalomoje karo tarnyboje: ar reikalingos 
moterys?  
Gerda Baltutytė, Klaipėdos universitetas 

15.15 – 15.30 
 

Socialinių darbuotojų etinių dilemų patirtys darbe su negalią turinčiais asmenimis 
Prof. dr. Remigijus Bubnys, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija; Irena Ožolaitė, 
Radviliškio parapijos bendruomenės socialinių paslaugų centras 

15.30 15.40  

 

Europinis mitybos švietimo tinklas žmonėms, turintiems įgytą negalią 
Prof. dr. Liuda Radzevičienė, Lina Miliūnienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 

15.40 – 15.50 Actional methods in eliminating fear of children bearing and birth in couples 
Prof. dr. Tatiana Kryukova (Kostromos valstybinis universitetas, Rusija/ Kostroma 
State University, Russia) 

15.00 – 16.00 Šeimos narių, auginančių vaikus su ASS, streso raiška socialinės įtraukties 
kontekste 
doc. dr. Daiva Alifanovienė, Odeta Šapelytė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 

 
 
 



3 sekcija. BIOPSICHOSOCIALINĖ GEROVĖ KINTANČIAME PASAULYJE (COVID - 19 SITUACIJOS KONTEKSTAS) 
Moderatorės: dr. Skaistė Kovienė, dr. Aistė Batūraitė-Bunka,  

Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Edukologijos institutas 
 

  

14.30 – 14.45 Telepraktika logopedo darbe 
Dr. Rita Kantanavičiūtė-Petružė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija; Laura 
Kantanavičiūtė-Kuliešienė, Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Kazlų 
Rūdos pradinė mokykla 

14.45 – 15.00 Edukacinės inovacijos ikimokyklinio ugdymo įstaigoje COVID-19 pandemijos metu: 
atvejo analizė 
Vilma Liaudanskė, Egidijus Tulickas, Marijampolės kolegija 

15.00 – 15.15 Tėvų dalyvavimas ugdymo įstaigos edukacinėse veiklose netipinėse situacijose: 
galimybė ar kliūtis bendradarbiauti?  
Dr. Skaistė Kovienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 

15.15-15.30 Pedagoginių perkvalifikavimo studijų absolventų požiūrio į dėstytojo veiklą kaita 
Doc. dr. Rima Bakutytė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 

15.30 – 15.45 Metodikos Taiki komunikacija (angl. Nonviolent Communication) taikymas 
mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, ir jų šeimoms 
Dr. Aistė Batūraitė-Bunka, dr. Margarita Jurevičienė, Vilniaus universiteto Šiaulių 
akademija 

 

4 sekcija. SOCIALINĖS, EDUKACINĖS INOVACIJOS ĮGALINIMUI, LYGYBEI IR ĮTRAUKČIAI 
Moderatorės: doc. Nijolė Bražienė, doc. dr. Asta Vaitkevičienė,  
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Edukologijos institutas 

 
  

14.30 – 14.45 Įtraukusis meninis ugdymas Lietuvoje ir užsienyje: patirtys ir perspektyva 
Prof. dr. Diana Strakšienė, doc. dr. Edita Musneckienė, Vilniaus universiteto 
Šiaulių akademija 

14.45 – 15.00 Pagarba kaip įveikos mechanizmas visuomenės skirčiai mažinti 
Audronė Luneckienė, BĮ Vilniaus ,,Vilko pėdos“ namai 

15.00 – 15.15 Socialinės rizikos šeimose augančių vaikų sukurtų pasakų personažų poreikių raiška 
Doc. Nijolė Bražienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija 

15.15 – 15.30 
 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kalbinis ugdymas: sunkumai ir jų 
įveika 
Doc. dr. Ieva Bilbokaitė-Skiauterienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija, doc. 
dr. Agnė Juškevičienė, Vilniaus universitetas 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


